
NEW SUV PEUGEOT 20 08



MOTOR

TRANSMICIÓN

SUSPENSIÓN

FRENOS

NEUMÁTICOS

PESOS Y CARGAS

CAPACIDADES

DIMENSIONES

 ACTIVE
1.2 Puretech 100 MT6

ACTIVE
1.2 Puretech 130 AT6

 ALLURE
1.2 Puretech 130 AT6

GT LINE
1.2Puretech 155 ATN8

Cilindrada / Combustible

N° de Cilindros / Válvulas 

Potencia máxima (kW CEE/cv CEE a rpm)

Torque máxi.

Euro

Dirección

Tecnología / Alimentación 

Tipo

N° de Velocidades

Tracción

Peso Neto kg

Peso Bruto kg

Carga Útil kg

Número de plazas

Volumen de maletero

Capacidad de depósito combustible

Largo  (mm)

Ancho sin espejos (mm)

Alto  (mm)

Capacidad Maletero (Litros)

Despeje del suelo cm

Tipo de suspensión delantera

Tipo de suspensión trasera

Tipo de frenos delanteros

Tipo de frenos traseros

Medida Neumáticos

Aro

1200

3

75 / 100 a 5 000

205 NM

EURO VI

Asistida eléctricamente

TURBO

1200

3

96 / 130 a 5 500

230 NM

EURO VI

Asistida eléctricamente

TURBO

Mecánica

6 velocidades

Delantera

Automática

6 velocidades

Delantera

1192

1715

523

1205

1752

547

Tipo Pseudo-Mc Pherson

De travesaño deformable

Tipo Pseudo-Mc Pherson

De travesaño deformable

Automática

6 velocidades

Delantera

1205

1752

547

4

434 L

44 L

4.300 mm

1.770 mm

1.550 mm

434 L

20 cm

Tipo Pseudo-Mc Pherson

De travesaño deformable

Tipo Pseudo-Mc Pherson

De travesaño deformable

Discos ventilados

Discos planos 

Discos ventilados

Discos planos 

215/65

16"

215/65

16"

215/60

17"

215/55

18"

Discos ventilados

Discos planos 

Discos ventilados

Discos planos 

Automática

8 velocidades

Delantera

1205

1752

547

1200

3

96 / 130 a 5 500

230 NM

EURO VI

Asistida eléctricamente

TURBO

1200

3

115 / 155 a 5 500

240 NM 

EURO VI

Asistida eléctricamente

TURBO

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



EQUIPAMIENTO

EXTERIOR
Llantas de aluminio 16”

Llantas de aluminio 17” Diamantadas

Llantas de aluminio 18” Diamantadas

Faros delanteros 

Faros con sensor de lluvia y de luz

Faros Antiniebla LED 

Barras de techo negro brillante

Techo Black Diamond

Espejos abatibles eléctricamente y retro eletrocromico

Techo panorámico con apertura 

Tubo de escape con recubierto cromado 

Vidrios traseros tinteados 

Molduras de protección laterales en los pasos de rueda

Retrovisores exteriores

Peugeot i-Cockpit

i-Cockpit®DIGITAL con cuadro de instrumentos 3D 

Alzavidrios eléctricos (One touch up/down)

Dirección asistida eléctrica

Aire acondicionado automático mono-zona

Volante de cuero

Volante regulable en altura y profundidad 

Asiento conductor regulable en altura 

Asiento trasero con 3 apoyacabezas y respaldo abatible 1/3 2/3

Sensor Trasero + cámara de retroceso

Sensor delantero, trasero + cámara de retroceso

Carga inalámbrica para smartphone

Asientos de tela

Asientos de cuero

Freno de mano eléctrico

Acceso manos libres y arranque sin llave (ADML)

Consola central alta

Encendido automático de luces 

Limpiaparabrisas automático con sensor de lluvia

Paddle Shift

Bandeja cubre equipaje

Asiento piloto con masajeador 

Selector de modos de conducción (Normal, Sport & Eco)

 Active MT

Halógenos

Color carrocería

Active AT

Halógenos

Color carrocería Color carrocería

Allure AT

LED

Luces led interior

 GT Line  AT

Negros

LED

CONFORT

EL BORN 
16" 

Active

BUND
18" 

GT-LINE

SALAMANCA
17" 

Allure

LLANTASCOLORES

Gris Artense Azul Vertigo

Blanco Nacre Gris Platino

Rojo Elixir Orange Fusion



 

EQUIPAMIENTO

ABS + Repartidor electrónico de frenada (REF) 

Asistencia al frenado de emergencia (AFU) 

Control Dinámico de Estabilidad (ESP) 

Alarma y antiarranque electrónico Peugeot

Control Crucero

Bloqueo automático de puertas en marcha 

Cierre centralizado con mando a distancia 

Cinturones delantero y traseros laterales pirotécnicos con limitador de esfuerzo 

2 Fijaciones Isofix en asientos laterales traseros (para silla de niño) 

Encendido automático de luces de emergencia en caso de fuerte desaceleración 

Regulador / Limitador de velocidad

Hill Assist

Sistema de monitoreo de presión de los neumáticos

Llanta  de repuesto tipo temporaria 

Luces de conducción diurna en LED 

Detector de baja presión en los neumáticos

4 Airbags

8 Airbags

Alarma

Retrovisor interior electrocromático

SEGURIDAD

Pantalla táctil color de 7” y Mirror link

Pantalla táctil color de 10”, Mirror link y Navigation

Sistema compatible con Android Auto y Apple Carplay

Radio y MP3 con mando al volante

Bluetooth

2 tweeters + 2 parlantes delanteros + 2 parlantes traseros

Compartimiento especial para sostener smartphone 

GPS

Entrada USB y USB C

AUDIO Y CONECTIVIDAD

 Active MT Active AT Allure AT  GT Line  AT

DIMENSIONES


